
PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

PORTARIA No 252, DE 2021.  

Constitui comissão para finalidade que especifica. 

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e considerando o disposto no Decreto n° 21.907, de 22/04/2015 e alterações 
posteriores, 

RESOLVE: 

11  - Constituir, nos termos do art. 31  do Decreto n° 21.907, de 22 de Abril de 2015, 
comissão, com mandato de 02 (dois) anos, para a realização do Fórum Municipal de Educação, conforme segue: 

- Secretário Municipal de Educação: 
Paulo Alexandre Paliari 

11 - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: Ana Cristina Meio Leinatti 
Suplente: Vanderléia Maria Torres Ferraz 

III - Representantes do Setor Pedagógico da Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: Antonia de Fátima Forgati Zanco 
Suplente: Edna Elisabete Cancelier Moreno 

IV— Representantes do Conselho Municipal de Educação: 
Titular: Vanderlei Roberto Gabrício 
Suplente: Graciele Laura Ferraz de Godoi 

V— Representantes da Diretoria de Ensino de Mogi Mirim: 
Titular: Rosemary Mattos 
Suplente: Gilssara Cavalcanti de Lima Bandeira 

VI - Representantes das Instituições de Ensino Superior do Município: 
Titular: Clauber de Oiveira Rossini 
Suplente: Paula Massi Reis Pires 

VII - Representantes do Ensino Profissional izante do Município: 
Titular: Leonardo Matiela 
Suplente: Renata Ortega Verdolini 

VIII - Representantes da Equipe Gestora das Escolas Municipais: 
Titular: Lúcio Vallim dos Santos 
Suplente: Magali Gomes da Rosa 

IX - Representantes da Fundação Educacional Guaçuana: 
Titular: Maria Bernadete Dalera 
Suplente: Carla Elias Montanheiro 

X— Representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino: 
Titular: Roseli de Fátima Davoli Zacariotto 
Suplente: Sandra Assenço Navarro 



PREF TO 

021 

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

XI - Representantes da Associação de Pais e Mestres: 
Titular: Maria Leonor Baidrigues 
Suplente: Elaine Cristina Batista Bueno 

XII - Representantes da Entidade de Classe dos Docentes da Rede Estadual de Ensino: 
Titular: Lamira de Oliveira Silva 
Suplente: José Afonso Valério Júnior 

XIII - Representantes do Sindicato dos Funcionários Públicos Municipais: 
Titular: Roseli Pereira 
Suplente: Ana Maria Vicente 

XIV- Representantes das Escolas Particulares de Educação Básica: 
Titular: Flávia Costa 
Suplente: Addana Aparecida Depieri 

21  - Esta Portaria entra em vigor na data de 	ublicação. 

Mogi Guaçu, 16d-  dezembro d 

ROl, GO FA ETTI 

PAULO ALEXANDR PALIARI 
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 

Encaminhada à publi ção na data supra. 

rJ COTMB-  OVAES 
CHEFE DE GABINET DO PREFEITO 


